

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Wyposażenie nowej stacji pogotowia ratunkowego w Ząbkowicach Śląskich w niezbędny sprzęt, dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) informuję, że w dniu 17 i 18 maja 2022 r. wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczące:

Wniosek nr 1

Pytanie: Dotyczy Ssak:

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści ssak przenośny model Accuvac Lite o wydajności ssania 22 l/min i wadze ok. 5,6 kg, wymiarach: szerokość 37 cm, wysokość 27,7 cm, głębokość 14,6 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Wniosek nr 2

Pytanie nr 1: Z uwagi na wymóg zaoferowania ambulansów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t. jak również wzrost masy pojazdów bazowych, a tym samym mniejszą ich ładowność, prosimy o potwierdzenie, że opisane w SWZ ambulanse wykorzystywane będą do przewozu 2 maksymalnie 3- osobowego zespołu ratunkowego + 1 pacjent.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2: Dot. Załącznika nr 1A do SWZ pkt .XI. 1.3.f)

Z uwagi na wymiary ssaka elektrycznego, prosimy o możliwość zaoferowania szafy głównej, montowanej na lewej ścianie przedziału medycznego w której zastosowana zostanie jedna roleta (w górnej części), co umożliwi bezproblemowy dostęp jaki i łatwy demontaż ssaka elektrycznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3:

Dot. Załącznika nr 1A do SWZ pkt .XI. 6

Z uwagi na dopuszczalną masę całkowitą tj. do 3,5t jak również wymóg zainstalowania urządzenia do dezynfekcji, prosimy o dopuszczenie szafki montowanej w tylnej części ściany lewej z jedną komorą. W górnej części zostanie zainstalowany dodatkowa płyta przesuwna wraz z urządzeniem do dezynfekcji przedziału medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4: Dot. §3 ust. 10 Wzoru Umowy (zał. 6A)

Prosimy o rezygnację z wymogu dostarczenia zaświadczenia o badaniu technicznym z SKP. Ambulanse rejestrowane są na podstawie wyciągu ze świadectwa homologacji.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu.

Pytanie nr 5: Dot. §7 ust. 2 oraz ust. 3 Wzoru Umowy (zał. 6A)

Prosimy o uszczegółowienie, czy w cenie oferty powinny zostać ujęte koszty zarówno przeglądów jak i wymiany wszystkich elementów eksploatacyjnych pojazdu bazowego, w tym wymiana tarcz i klocków hamulcowych, oleju, filtrów, elementów zawieszenia itd., jak również przeglądy zabudowy medycznej oraz wyposażenia medycznego? Nadmieniamy, że koszt takiego pakietu wynosi około 30 tys PLN dla jednego ambulansu (w zależności od przebiegu oraz okresu). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie średniego rocznego przebiegu ambulansu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszty przeglądów jak i wymiany elementów eksploatacyjnych (oleje, filtry, klocki hamulcowe etc.) pozostają po stronie Zamawiającego i nie powinny być ujmowane w cenie oferty.

Pytanie nr 6: Dot. §7 ust. 5 pkt. 3) oraz pkt. 4) Wzoru Umowy (zał. 6A)

Wraz z ambulansami otrzymają Państwo tzw. gwarancję mobilności. Oznacza to, że w przypadku braku możliwości jazdy ambulans zostanie odholowany do najbliższej autoryzowanej stacji obsługi producenta pojazdu. W przypadku usterki po zaistnieniu której ambulans może zostać dostarczony do ASO na kołach, to na Użytkownika spoczywa obowiązek przetransportowania pojazdu do serwisu. Są to ogólne warunki gwarancji, które nie będą wpływały na podniesienie wartości oferty. W przypadku utrzymania wymogu transportu ambulansu do serwisu wyłącznie na lawecie, wartość oferty znacząco wzrośnie. Prosimy o doprecyzowanie wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia usterki, która nie wpływa na możliwość dalszej jazdy, transport ambulansu do autoryzowanej stacji obsługi spoczywa na Zamawiającym. W przypadku awarii uniemożliwiającej dalszą jazdę Zamawiający wymaga transportu ambulansu na lawecie.

Wniosek nr 3

Pytanie nr 1: Dotyczy umowy – załącznik 6A – paragraf 3, punkt 10 – prosimy o wykreślenie lub zmianę tego punktu z uwagi na dwa aspekty.

- a. Aby przeprowadzić badanie na SKP należy auto mieć zarejestrowane zgodnie z ustawą w innym wypadku diagnosta takiego badania nie przeprowadzi – samochód ma być nowy nie rejestrowany, więc możliwość rejestracji jest wykluczona. Zamawiający wymaga homologacji skompletowanej czyli rejestracji jednoetapowo – a więc takie badanie jest zbędne.
- b. Na fakturze sprzedaży znajduje się data wystawienia oraz data dostawy, która powinna być zbieżna z terminem przekazania ambulansów. Państwo wymagają faktury 7 dni wcześniej, w przypadku dostawy ambulansów 7 dni później, albo będzie rozbieżność w datach, albo Państwo będą chcieli zarejestrować pojazd który zostanie dostarczony wg daty później co prawdopodobnie uniemożliwi rejestrację. Do tego w paragrafie 5 pkt. 1 – fakturę można wystawić dopiero po podpisaniu protokołów co wyklucz paragraf 3, pkt. 10.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 3 ust. 10 w projekcie umowy. (załącznik nr 6A do SWZ). Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści SWZ.

Pytanie nr 2: Dotyczy umowy paragraf 7 punkt 2,3 – prosimy o potwierdzenie, że przeglądy okresowe samochodu bazowego, adaptacji medycznej oraz sprzętu medycznego mają być wykonywane bezpłatnie w okresie gwarancji przez autoryzowanego producenta (w przypadku samochodu bazowego najbliższa stacja ASO, w przypadku adaptacji oraz sprzętu – w siedzibie użytkownika), co podniesie znacząco cenę oferty.

Odpowiedź: Koszty wykonania przeglądów okresowych jak i wymiana elementów eksploatacyjnych pozostają po stronie Zamawiającego. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w załączniku nr 6A – projekt umowy.

Pytanie nr 3: Dla szacunkowego obliczenia pakietów serwisowych związanych z przeglądami – prosimy o podanie szacunkowego rocznego zakładanego przebiegu w km.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga pakietów serwisowych.

Pytanie nr 4: Dotyczy umowy paragraf 7 punkt 7 oraz paragraf 8 punkt 3 – mamy tutaj sprzeczność co do ilości awarii które mają dać prawo do wymianu elementu na nowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w/w paragrafy nie stoją ze sobą w sprzeczności. § 7 ust. 7 dotyczy gwarancji na sprzęt i aparaturę medyczną oraz sprzęt szkoleniowy, natomiast § 8 ust. 3 dotyczy ambulansów sanitarnych. Jednak że w celu ujednoczenia interpretacji zapisów projektu umowy Zamawiający zmieni zapis w § 8 ust. 3 wprowadzając zastrzeżenie prawa do wymiany części (zespołu) po wystąpieniu wady po raz trzeci.

Pytanie nr 5: Dotyczy umowy paragraf 8 punkt 5 – prosimy o podanie czas po jakim Wykonawca musi podstawić ambulans zastępczy od wystąpienia usterki – 14 dni?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał podstawienia ambulansu zastępczego, jeśli czas naprawy będzie wynosił więcej niż 10 dni roboczych. Zamawiający dokona stosownej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 6: Dotyczy umowy paragraf 8 punkt 5,6 – prosimy o rezygnację z tego punktu z uwagi na podwyższenie przez niego wartości oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: Dotyczy załącznik nr 1a – z uwagi, iż wymagają Państwo podania nr i daty wydania świadectwa homologacji dla pojazdu oraz ambulansu – prosimy o potwierdzenie, iż mamy podać homologację najbardziej aktualną jaką dysponuje Wykonawca. Przy tym terminie realizacji, może się okazać, że dostarczone samochody będą miały już wyższe rozszerzenie niż te podane w formularzu. Dlatego proponujemy podanie najbardziej aktualnego rozszerzenia jakim dysponuje Wykonawca, z zastrzeżeniem, iż przy dostawie dostarczy dokumenty aktualne do ewentualnego rozszerzenia samochodu bazowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że ambulansem będzie transportowane maksymalnie trzech członków personelu medycznego oraz jeden pacjent przy zachowaniu pozostałych wymogów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że ambulanse będą wykorzystywane przez Pogotowie Ratunkowe w Ząbkowicach Śląskich.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10: Dotyczy załącznik nr 1a pkt. I.13 – prosimy o dopuszczenie miejsca przewożenia deski dla dzieci w przedziale medycznym w specjalnie przygotowanym miejscu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 11: Dotyczy załącznik nr 1a pkt. I.15,16 – prosimy o dopuszczenie – zamiast wykładziny antypoślizgowej – takiej budowy stopnia aby zapobiegał poślizgnięciu (chropowata).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 12: Dotyczy załącznik nr 1a pkt. I.25 – prosimy o dopuszczenie innego sposobu połączenia urządzeń zewnętrznych z instalacją elektryczną samochodu – poprzez technologię Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. I.27 – prosimy o dopuszczenie panelu sterowania bez kolorowego wyświetlacza wyposażonego w funkcję: sterowanie oświetleniem zewnętrznym (światła robocze), sygnalizacja graficzna i dźwiękowa niskiego poziomu naładowania akumulatorów; bez funkcji: sterowanie układem ogrzewania dodatkowego niezależnym od pracy silnika, sterowanie układem klimatyzacji, sterowanie sygnalizacją uprzywilejowaną oraz dodatkową sygnalizacją dźwiękową niskotonową, sterowanie elektrycznym systemem dogrzewania silnika na postoju, sterowanie drzwiami pomiędzy przedziałem kierowcy i przedziałem medycznym, sygnalizacja niedomknięcia którejkolwiek drzwi ambulansu, sterowanie drzwiami w ścianie działowej, sterowanie interkomem, bez wbudowanego wyświetlacz temperatury, daty, godziny, wbudowany miernik zużycia paliwa, miernik stanu naładowania akumulatorów. Funkcja wyświetlania komunikatów o usterkach czy konieczności wykonania przeglądu okresowego. Sterowanie następującymi funkcjami możliwe do sterowania tylko z panelu sterowania przedziału medycznego: sterowanie układem ogrzewania dodatkowego niezależnym od pracy silnika, sterowanie układem klimatyzacji, możliwość załączania przetwornicy prądu 12/230V. Sterowania oraz wyświetlanie graficzne dla intercomu, stopnia, miernika, sygnalizacji uprzywilejowanej oraz dodatkowej, drzwiami przegrody, stopnia wysuniętego – poprzez dodatkowe urządzenia, kontrolki oraz włączniki na desce rozdzielczej w łatwo dostępnym miejscu. Wyjaśnienie: funkcję sterowania adaptacja medyczną nie jest potrzebna kierowcy, a personelowi medycznemu w przedziale, a ilość przycisków oraz funkcji w przypadku chęci znalezienia szybko intuicyjnie może być trudna ze względu na rozbudowę systemu sterowania. Z uwagi na środowisko pracy – panel powinien być prosty i intuicyjny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga kolorowych wyświetlaczy. Pozostałe wymogi bez zmian.

Pytanie nr 14: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. III.1 – prosimy o dopuszczenie skrzyni automatycznej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. III.3 – prosimy o dopuszczenie napędu na koła przednie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. IX.3 – prosimy o dopuszczenie w miejsce manipulatora przełączników umieszczonych na desce rozdzielczej w intuicyjnych miejscach dobrze widocznych służące do sterowania sygnalizacją, a komunikaty głosowe podawane poprzez mikrofon na podszybiu oraz przycisk na desce.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.1 - prosimy o dopuszczenie montażu termoboxu w nadkolu na prawej stronie – dostęp poprzez szufladę w pobliżu szafki ściany działowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.1 – prosimy o dopuszczenie szafki wyposażonej w min. 3 szuflady + kosz na śmieci.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.1 – czy przesuw fotela ma być dostępny podczas siedzenia na fotelu z zapiętymi pasami w każdym momencie eksploatacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 20: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.2.3 - prosimy o dopuszczenie szafek podsufitowych z oświetleniem stałym lub wyłączanym po przycisku co umożliwi podgląd na umieszczone tam przedmioty bez otwarcia szafki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.2 – prosimy o dopuszczenie trzech podsufitowych szafek na ścianie prawej – dużych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 22: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.2c- z uwagi na homologację prosimy o dopuszczenie przewożenia masażera serca oraz torby medycznej w schowku za lewymi drzwiami przesuwными.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.3f - prosimy o dopuszczenie montażu ssaka i kosza na śmieci nie za roletą dzięki czemu będzie do niego ciągły dostęp.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.3f g - prosimy o dopuszczenie montażu kosza na śmieci przy półce z roletą na ścianie lewej – dla personelu w przedniej części przedziału dedykowany jest kosz na szafce ściany działowej

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.3f h – prosimy o dopuszczenie zamknięcia tej szafki roletą, a nie drzwiczkami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.4f h – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego na ścianie prawej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.1.4f h – prosimy o dopuszczenie panelu informacyjnego o wymiarach 30x30 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.4.f – czy chodzi o wpinany w gniazdo AGA przepływomierz, czy dozownik połączony z sufitowym wtykiem tlenowym przez który można podać tlen.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wbudowanego w zabudowę regulatora przepływu tlenu (nie mylić z gniazdem tlenowym oraz wpinany dozownikiem).

Pytanie nr 29: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.5 (parametr punktowany), szanowni Państwo w ocenie Wykonawcy punktuja Państwo gorsze rozwiązanie – nosze montowane do podłogi nie przesuwają się, a więc podczas np. reanimacji nie ma możliwości ich obejścia, w przypadku wypadnięcia jakiegoś sprzętu pomiędzy zabudowę, a nosze – trudniej będzie je wydobyć – oraz nosze są niżej przez co ratownik będzie się musiał bardziej schylać wykonując czynności przy pacjencie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 30: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.5 (parametr punktowany) – czy jeżeli Wykonawca dołączy raport z badań w którym brała udział laweta, ale nosze mocowane do podłogi są w tych samych punktach kotwienia co była kotwiczona laweta – Zamawiający uzna parametr za spełniony?

Odpowiedź: Wykonawca otrzyma punkty dodatkowe jeśli zaoferuje rozwiązanie opisane w SWZ. Montaż noszy na lawecie także został dopuszczony.

Pytanie nr 31: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XI.6 – z uwagi na inne rozwiązanie homologacyjne prosimy o dopuszczenie komina z szufladą i pustą przestrzenią na ścianie prawej z tyłu, a na ścianie lewej pod półkami podsufitowymi szufladek.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 32: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3e – czy jedna stacja ładująca ma być zamontowana w kabinie kierowcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 33: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3e – czy Zamawiający wymaga radiotelefonu przewodniego?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 34: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3f – prosimy o podanie marki i modelu aktualnie użytkowanych przez użytkownika tabletów aby zaoferować kompatybilne urządzenie.

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje tablet Durabook R11.

Pytanie nr 35: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3f – prosimy o podanie marki i modelu aktualnie użytkowanych przez użytkownika drukarek aby zaoferować kompatybilne urządzenie.

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje drukarki laserowe HP Laser Jet Pro M15 W

Pytanie nr 36: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3f – prosimy o potwierdzenie, iż tablet ze stacją dokującą ma być zamontowany w kabinie kierowcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XII.3f (parametr punktowany) – szanowni Państwo – Wykonawca rozumie, że może dać system montażu tabletu nie przebadany i stwarzający zagrożenie dla użytkownika, ale za to nie otrzyma dodatkowych punktów?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 38: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XIII.7 – Zamawiający wymaga ambulansu typu B w które skład wchodzi dwie osoby personelu medycznego – czy Zamawiając wymaga 3 kasków?

Odpowiedź: Wymagane jest dostarczenie przez wykonawcę dwóch kasków. Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w załączniku nr 1A - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 39: Dotyczy załącznik nr 1a – pkt. XIII.7 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga butli tlenowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Nie wymaga.

Pytanie nr 40: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy bez rejestracji poprzez tablice profesjonalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.